Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Самарская область, Тольятти

№_____ от _________________________

О внесении изменений в Положение

о земельном налоге на территории

городского округа Тольятти,

утвержденное постановлением

Тольяттинской городской Думы от

19.10.2005г. № 257

Рассмотрев представленные мэрией изменения в Положение о земельном налоге на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005г. № 257, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, Дума

решила:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005г. № 257 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 2 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 1 статьи 3 признать утратившим силу;

1.3. Абзац второй подпункта 2 пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции:

«В случае расторжения с  субъектом инвестиционной деятельности  договора об оказании муниципальной поддержки в связи с нарушением обязательств в соответствии с Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти, утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 29.04.2009г. № 958-п/1, он лишается льготы путем ее отмены с момента предоставления. Сумма денежных средств, не уплаченных субъектом инвестиционной деятельности в период действия договора об оказании муниципальной поддержки в результате предоставления вышеуказанной налоговой льготы, подлежит возврату в порядке, установленном законодательством Российской Федерации»;
1.4. Пункт 2 статьи 3 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) инвалиды и ветераны Великой Отечественной войны, в отношении земельных участков, занятых индивидуальной жилой застройкой (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, а также приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.4 настоящего решения, который вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011г.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.Н. Колмыков).

Мэр

А.Н. Пушков

Председатель Думы                                                          А.И. Зверев